
12  diário oficial Nº 34.786 Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1170/2021-DAF/SEPLAD, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1128757.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à JULIANNA LEI-
TE SARAIVA Id. Funcional 57177465/2, ocupante do cargo de Técnico de 
Planejamento e Gestão em Turismo, lotada na Coordenadoria de Monito-
ramento e Avaliação de Programas – CMAP/DPE/SEPLAD, no período de 03 
de janeiro de 2022 a 17 de janeiro de 2022, referente ao período aquisitivo 
de 01 de agosto de 2020 a 31 de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 738067

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 
CIVIL E PAPILOSCOPISTA.

CONCURSO PÚBLICO C – 207
EDITAL N° 33/2021-SEPLAD/PCPA, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

RESULTADO PRELIMINAR DA PERICIA MÉDICA
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, TORNAM PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DA PE-
RICIA MÉDICA para os candidatos que se inscreveram na condição Pessoa 
com Deficiência - PcD NO CONCURSO PÚBLICO nº C-207, conforme segue:
Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado da Perícia 
Médica para os candidatos que se inscreveram na condição Pessoa com 
Deficiência  - PcD realizada realizado nos dias 05, 06 e 07 de novembro 
de 2021, convocados pelo Edital de Convocação para o Exame Médico, di-
vulgado em 22/10/2021 no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br..
Art. 2º Quanto ao resultado divulgado caberá interposição de recurso, 
que deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no ende-
reço eletrônico  www.institutoaocp.org.br., no período da 0h00min do dia 
03/12/2021 até as 23h59min do dia 06/12/2021, observado o horário ofi-
cial de Brasília – DF.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 02 de dezembro de 2021.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará
*Republicado por ter saído com incorreções no Diário Oficial do 
Estado do dia 03.12.2021.

ANEXO ÚNICO

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL (IPC)

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFI-
CIÊNCIA

RESULTADO PERI-
CIA MÉDICA

Diego Marques Dos Santos 4130028336 VISUAL INAPTO
Gabriel Ramos De Souza Batalha 4130008429 FÍSICA INAPTO

Gilvan Gomes Dos Santos 4130013766 FÍSICA APTO
Ivanilton Monteiro Nunes 4130102089 VISUAL APTO

José Ariclebson Mendes Moisés 4130055345 VISUAL APTO
Jose Marcio Oliveira Leao 4130025127 FÍSICA INAPTO

Leandro Henrique Das Chagas Lima 4130095920 FÍSICA APTO
Marcio Aparecido Da Costa 4130103210 VISUAL APTO

Marcos Aurelio Cruz De Castro 4130010515 AUDITIVA INAPTO
Thamires Pereira Pinheiro 4130052163 MÚLTIPLA INAPTO
Claynilson Alves Ribeiro 4130124951 VISUAL APTO

Diego Fernando Oliveira Messias 4130099902 VISUAL APTO
Ennio Leal Da Costa Morais 4130050244 FÍSICA APTO

Francisco Paulo De Sousa Junior 4130118687 VISUAL APTO
Joab De Souza Guimarães 4130111723 VISUAL APTO

Rafael Assis Gonçalves 4130051403 VISUAL APTO
ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFI-
CIÊNCIA

RESULTADO PERI-
CIA MÉDICA

Alexsandro Balbino Da Silva 4140107576 FÍSICA APTO
Edenise Da Costa Araujo 4140005000 VISUAL INAPTO

Fernanda Daniele Menezes Farias 4140133176 VISUAL APTO
Gabriel Ramos De Souza Batalha 4140008333 FÍSICA APTO

Glaucio Ilan Oliveira Pinto Da Silva Torres 4140056594 FÍSICA INAPTO
Isabelle Alencar Freire 4140121684 FÍSICA APTO

Janziliani Herculano Bermudes Pinto 4140031931 FÍSICA INAPTO
Joab De Souza Guimarães 4140111692 VISUAL APTO

João Victor Reis Alves 4140003237 VISUAL APTO
Jorge Cardoso De Sa Ribeiro 4140100585 FÍSICA INAPTO

Luiz Moura De Oliveira Ferreira Filho Gouvea 4140095703 FÍSICA INAPTO
Marcio Aparecido Da Costa 4140103232 VISUAL APTO
Marllysson Cavalcante Leão 4140031725 VISUAL APTO
Thamires Pereira Pinheiro 4140096022 MÚLTIPLA INAPTO

Leandro Henrique Das Chagas Lima 4140150073 FÍSICA APTO
PAPILOSCOPISTA DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFI-
CIÊNCIA

RESULTADO PERI-
CIA MÉDICA

Adenirson Lage De Souza 4150046048 FÍSICA APTO

Protocolo: 737975

RETIFICAÇÃO Nº 42/2021
Retificação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 2031 de 30/11/2021, Publicado no D.O.E nº 34.783 de 
02/12/2021
ONDE SE LÊ:
Art. 2° Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão...

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
552012313115088233 – CPC 0261 339040 153.866,71

LEIA-SE:
Art. 2° Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão...

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
552012313115088238 – CPC 0261 339040 153.866,71

RETIFICAÇÃO Nº 43/2021
Retificação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
PORTARIA Nº 399 de 1/12/2021, Publicada no D.O.E nº 34.783 de 
02/12/2021
ONDE SE LÊ:
ANEXO A PORTARIA Nº 399, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

FASPM

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 580.000,00 580.000,00

Contrato Estimativo

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) FASPM

 0351 0,00 0,00 0,00 580.000,00 580.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

FASPM
PROVISÃO 

RECEBIDA DO(A) 
FASPM

 0351 0,00 0,00 0,00 580.000,00 580.000,00


